
Nº 192, quarta-feira, 6 de outubro de 2010 11ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010100600011

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO II

Local Endereço - Inspeção Médica Agendamento Te l e f o n e

Brasília - DF HFAB - Hospital de Força Aérea de Brasília: Setor Militar do Aeroporto Internacional de
Brasília, S/N, Lago Sul.

H FA B (61) 3364-7763

São Paulo - SP INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

Superintendência Regional Sudeste I do INSS

Viaduto Santa Ifigênia, 266, 1º Andar. Telefone: (11) 3544 - 3477

ANAC (GTAF/SP) ( 11 ) 3 6 3 6 - 8 7 7 3 / 8 7 0 7

Rio de Janeiro - RJ Ministério da Fazenda no Estado do Rio de Janeiro

Avenida Presidente Antonio Carlos nº 375, 8º Andar, Sala 829.

Ministério da Fazenda (21) 3805-3820/3879

INSS - Instituto Nacional do Seguro Social

Rua Pedro Lessa, 36 - 8º Andar. Centro.

INSS (21) 2272-3688

ANEXO III

Local Endereço - ANAC

Brasília - DF
Setor Comercial Sul, Quadra 09, Lote C, Edifício Parque Cidade Corporate, Torre A, 3º Andar. CEP 70.308-200. Telefone (61) 3314-4135.

São Paulo - SP Rua Renascença, 112, Edifício Congonhas Office, Vila Congonhas, São Paulo. 8º Andar. CEP 04.612-010. Telefone (11) 5561-5022.

Rio de Janeiro - RJ Avenida Presidente Vargas, 850, Centro, Edifício Torre Boa Vista, 3º andar, Sala 3. CEP 20.071-001. Telefone: (21) 3501-5874.

COMANDO DA AERONÁUTICA
GABINETE DO COMANDANTE DA AERONÁUTICA

PORTARIAS GC1 DE 30 DE SETEMBRO DE 2010

O COMANDANTE DA AERONÁUTICA, de acordo com o Art. 1o, inciso VIII, do Decreto no

2.790, de 29 de setembro de 1998, e o Art. 4o da Lei no 5.809, de 10 de outubro de 1972, combinado
com o Art. 1o, inciso IV, letra "a", do Decreto no 72.021, de 28 de março de 1973, e o que consta do
Processo nº 67103.000152/2010-DV, resolve:

No- 706 - Nomear, por necessidade do serviço, ex officio, o Major-Aviador MARCIO GUIMARÃES DE
OLIVEIRA (MDEFESA/NO 1857614) para exercer o cargo de Chefe da Assessoria de Tecnologia da
Informação da Comissão Aeronáutica Brasileira em Washington - DC - Estados Unidos da América, pelo
prazo de dois anos.

O COMANDANTE DA AERONÁUTICA, de acordo com o Art. 1o, inciso VIII, do Decreto no

2.790, de 29 de setembro de 1998, e o Art. 4o da Lei no 5.809, de 10 de outubro de 1972, combinado
com o Art. 1o, inciso IV, letra "a", do Decreto no 72.021, de 28 de março de 1973, e o que consta do
Processo nº 67103.000152/2010-DV, resolve:

No- 707 - Nomear, por necessidade do serviço, ex officio, o Major-Aviador RODRIGO LHAMAS
GUASTINI (GABAER/NO 2071827) para exercer o cargo de Chefe da Seção de Pessoal da Comissão
Aeronáutica Brasileira em Washington - DC - Estados Unidos da América, pelo prazo de dois anos.

O COMANDANTE DA AERONÁUTICA, de acordo com o Art. 23, inciso VI, letra "g", da
Estrutura Regimental do Comando da Aeronáutica, aprovada pelo Decreto no 6.834, de 30 de abril de
2009; tendo em vista o disposto no Art. 46 da Lei no 11.182, de 27 de setembro de 2005, alterada pela
Lei no 11.292, de 26 de abril de 2006; no Decreto no 5.731, de 20 de março de 2006, e o que consta da
Mensagem Fac-Símile no 037/2010-GGEP, de 28 de setembro de 2010, da ANAC, resolve:

No- 708 - Dispensar, por necessidade do serviço, ex officio, o Primeiro-Sargento BMA MARCELO
GONZE DUTRA de ficar à disposição da Agência Nacional de Aviação Civil (ANAC), por interesse da
administração.

O COMANDANTE DA AERONÁUTICA, de acordo com o Art. 19 da Lei Complementar no

97, de 9 de junho de 1999; o disposto no Art. 10, inciso II, letra "b", da Portaria no 463/GC6, de 19 de
abril de 2004, e o que consta do Processo no 67700.004422/2010-18, resolve:

No- 709 - Dispensar o Coronel-Engenheiro R/1 JULIAN JAIME CERVANTES (NO 0064866) da
prestação de Tarefa por Tempo Certo, para a qual foi designado, em caráter excepcional e mediante
aceitação voluntária, no Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial.

O COMANDANTE DA AERONÁUTICA, de acordo com o Art. 19 da Lei Complementar no

97, de 9 de junho de 1999; o disposto no Art. 10, inciso II, letra "b", da Portaria no 463/GC6, de 19 de
abril de 2004, e o que consta do Processo no 67422.015425/2010-11, resolve:

No- 710 - Dispensar o Terceiro-Sargento QESA BCO R/1 CARLOS EDUARDO DE SOUZA NAS-
CIMENTO (NO 1001043) da prestação de Tarefa por Tempo Certo, para a qual foi designado, em
caráter excepcional e mediante aceitação voluntária, na Pagadoria de Inativos e Pensionistas da Ae-
ronáutica.

O COMANDANTE DA AERONÁUTICA, de acordo com o Art. 19 da Lei Complementar no

97, de 9 de junho de 1999, e o disposto no Art. 3o, parágrafo 1o, inciso III, alínea "b", da Lei no 6.880,

de 9 de dezembro de 1980, alterada pela Lei no 9.442, de 14 de março de 1997, resolve:

No- 711 - Prorrogar a designação dos militares abaixo relacionados para prestação de Tarefa por Tempo

Certo, em caráter excepcional e mediante aceitação voluntária, nas Organizações e nos períodos a seguir

especificados, na forma da Portaria no 463/GC6, de 19 de abril de 2004, alterada pela Portaria no

380/GC6, de 4 de abril de 2005, devendo permanecer vinculados às OM listadas abaixo, para efeito de

percepção de proventos, durante a presente prestação de Tarefa:

ACADEMIA DA FORÇA AÉREA
OM Vinculação: AFA
Ten Cel Inf R/1 UDERCI BRAGA SILVA (NO 0443530)
Período da Prorrogação: 06 JUL 2010 A 05 JUL 2011

SO BCT R/1 PAULO HENRIQUE ROSA CORLINO (NO 0458546)
Período da Prorrogação: 29 AGO 2010 A 28 AGO 2011

SO BEV Refm BRAZ JOSÉ ROMANO (NO 0851302)
Período da Prorrogação: 23 SET 2010 A 22 SET 2011

1S QTA TAR R/1 ADELINO VALDIR STRABELLI (NO 1961020)
Período da Prorrogação: 10 SET 2010 A 09 SET 2011

SO BMA R/1 EDUARDO ROGERIO ROSA DA SILVA (NO 0456845)
Período da Prorrogação: 03 OUT 2010 A 02 OUT 2011

SO QTA TAR R/1 SILAS RODRIGUES (NO 1288369)
Período da Prorrogação: 20 OUT 2010 A 19 OUT 2011

BASE AÉREA DE ANÁPOLIS
OM Vinculação: BAAN
3S QESA BMA R/1 JUAREZ JOSÉ DA SILVA (NO 0128171)
Período da Prorrogação: 22 OUT 2010 A 21 OUT 2011

3S QESA SEM R/1 PAULO ROSA DE CARVALHO (NO 1146840)
Período da Prorrogação: 14 OUT 2010 A 13 OUT 2011

BASE AÉREA DE BRASÍLIA
OM Vinculação: BABR
CAP QOEA SVA R/1 JOSÉ BENTO DE FREITAS (NO 0602639)
Período da Prorrogação: 24 OUT 2010 A 23 OUT 2011

BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE
OM Vinculação: BACG
SO SAD R/1 ITAMAR GODOY ROCHA (NO 0806501)
Período da Prorrogação: 17 JUL 2010 A 16 JUL 2011

SO BMA R/1 KLEBER DOS SANTOS LEITE (NO 1073036)
Período da Prorrogação: 19 OUT 2010 A 18 OUT 2011


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-10-06T06:21:46-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




